令和３年度 第１４回政策調整会議 議事概要

日 時：令和３年１１月８日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

 (1) 匹見タウンホール使用料等の改正について【匹見総合支所 地域振興課】

担当課原案をもって了承

(2) 駅前ビルＥＡＧＡ執務室賃借料について【総務管財課】

担当課原案をもって了承

(3) 令和3年改正個人情報保護法に基づく例規整備等の対応について【総務管財課】

担当課原案をもって了承

(4) 日本遺産関連施策の今後の取組について【連携のまちづくり推進課 日本遺産推進室】

担当課原案をもって了承

(5) ＩＣＴ利活用に係るシステムの導入について【政策企画課 行革推進室】

担当課原案をもって了承

 (6) 保育所等による放課後児童の預かり事業について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承

(7) 高齢者への補聴器購入費助成事業の実施について【高齢者福祉課】

担当課原案をもって了承

(8) 益田特定地域づくり事業協同組合（仮称）の概要について【連携のまちづくり推進課】

担当課原案をもって了承

 (9) 福祉プラザますだ解体設計業務委託について【障がい者福祉課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 益田市立匹見保育所指定管理者の選定について【子ども福祉課】

(2) 益田市高齢者福祉施設の指定管理者選定について【高齢者福祉課】

(3) ウェブサイトを活用した繋がり創出事業について【連携のまちづくり推進課】

(4) （株）きのこハウス経営状況について【障がい者福祉課】

(5) 新型コロナウイルス感染症に関する経済支援状況について【産業支援センター】

(6) 公衆無線ＬＡＮ整備事業に係る会計検査院の検査結果公表について【先端開発推進課】

(7) 「令和3年度全国学力・学習状況調査」及び「令和3年度益田市定着度調査」結果につい

て（報告）【学校教育課】

(8) 過疎地域における固定資産税の課税免除について【税務課】

(9) （株）山陰合同銀行（指定金融機関）からの通知について【出納室】

(10) 新型コロナワクチン追加接種（３回目接種）について

【健康増進課 新型コロナウイルス感染症予防接種対策室】